
 

Prefeitura Municipal de Piatã
Sexta-feira • 15 de Setembro de 2023 • Ano VIII  • Nº 2566

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 04

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Marcos Paulo S. Azevedo / Secretário - Governo / Editor - Prefeito 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OUY3MTM3NTAZNKU0QZM2NE



Sexta-feira
15 de Setembro de 2023
2 - Ano VIII - Nº 2566 Piatã

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OUY3MTM3NTAZNKU0QZM2NE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

 

DECRETO N.º 176/2023, de 15 de e Setembro de 2023. 

  

Dispõe sobre exoneração de 

servidor de cargo comissionado 

da Secretaria Municipal da 

Educação de Piatã-Bahia. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIATÃ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, Art. 136. 

 

D E C R E T A  

 

Art. 1º. Fica exonerada a Srª. CLEIA NOVAIS TRINDADE ARAUJO, 

CPF: XXX.XXX.195-07, do cargo comissionado de Vice-Diretora da Secretaria 

Municipal de Educação de Piatã-Bahia. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE PIATÃ, ESTADO DA BAHIA, 15 DE 

SETEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E TRES. 

 

 

 

 

 

MARCOS PAULO SANTOS AZEVEDO 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
15 de Setembro de 2023
3 - Ano VIII - Nº 2566 Piatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OUY3MTM3NTAZNKU0QZM2NE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

 

  

 

DECRETO N.º 177/2023, de 15 de Setembro de 2023. 

 

Dispõe sobre nomeação de servidor 

para cargo comissionado da 

Secretaria Municipal da Educação de 

Piatã-Bahia. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIATÃ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, Art. 136. 

 

D E C R E T A  

 

Art. 1º. Fica nomeada a Sr.ª CLEIA NOVAIS TRINDADE ARAUJO, 

CPF: XXX.XXX.195-07, para o cargo comissionado de COORDENADORA 

PEDAGÓGICA da Secretaria Municipal de Educação de Piatã-Bahia. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE PIATÃ, ESTADO DA BAHIA, QUINZE DE 

SETEMBRO DO ANO DOIS MIL E VINTE E TRES. 

 

 

 

 

 

 

MARCOS PAULO SANTOS AZEVEDO 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
15 de Setembro de 2023
4 - Ano VIII - Nº 2566 Piatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OUY3MTM3NTAZNKU0QZM2NE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

 

DECRETO N.º 178/2023, de 15 de setembro de 2023. 
 

 

 

Dispõe sobre nomeação de servidor 

para cargo comissionado da 

Secretaria Municipal da Educação de 

Piatã-Bahia. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIATÃ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, Art. 136. 

 

D E C R E T A  

 

Art. 1º. Fica nomeada a Sr.ª ARACELLE MACEDO MARTINS, CPF: 

XXX.XXX.475-45, para o cargo comissionado de SECRETÁRIA ESCOLAR na 

Escola Nossa Senhora de Guadalupe da Secretaria Municipal de Educação de 

Piatã-Bahia. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE PIATÃ, ESTADO DA BAHIA, QUINZE DE 

AGOSTO  DO ANO DOIS MIL E VINTE E TRES. 

 

 

 

 

 

MARCOS PAULO SANTOS AZEVEDO 

PREFEITO 


		2023-09-15T11:07:36+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




